РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСЕЛОК МСТЕРА ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                           Р Е Ш Е Н И Е

12.11.2021                                                                                                      № 21
О проведении публичных слушаний по
вопросу «О внесении изменений и
дополнений в Правила по обеспечению
чистоты, порядка и благоустройства
на территории муниципального
образования поселок Мстера,
надлежащему содержанию
расположенных на них объектов»

    Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 24.11.1995 №181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в
Российской федерации», Уставом  муниципального образования поселок
Мстера Вязниковского района  Владимирской области, решением СНД
муниципального образования поселок Мстера от 23.11.2005 года №5 «Об
утверждении Положения «О публичных слушаниях в муниципальном
образовании поселок Мстера», Совет народных депутатов муниципального
образования поселок Мстера  р е ш и л:

1. Назначить проведение публичных слушаний по вопросу «О внесении
изменений и дополнений в Правила по обеспечению чистоты, порядка и
благоустройства на территории муниципального образования поселок
Мстера, надлежащему содержанию расположенных на них объектов»   на   20
декабря  2021 года в 11.00 часов по адресу: п. Мстера, ул. Советская, д.14, в
актовом зале администрации муниципального образования поселок Мстера
(проект внесения изменений в Правила по обеспечению чистоты, порядка и
благоустройства на территории муниципального образования поселок
Мстера, надлежащему содержанию расположенных на них объектов
прилагается).

2. Для проведения публичных слушаний назначить комиссию:

 Кресов Александр Владимирович         глава местной администрации
муниципального образования поселок
Мстера, председатель комиссии.

 Малышева Ирина Геннадьевна     заведующий отделом ЖКХ и

землеустройства МКУ «Управление

хозяйством муниципального
образования  поселок Мстера
Вязниковского района Владимирской
области», секретарь комиссии.

Бородин Александр Владимирович  депутат Совета народных депутатов

муниципального образования поселок
Мстера, член комиссии.

Зубатюк Андрей Иванович            начальник МКУ «Управление хозяйством

муниципального образования  поселок
Мстера Вязниковского района
Владимирской области», член
комиссии.

    Королева Надежда Ивановна заведующий юридическим отделом

администрации муниципального
образования поселок Мстера,  член
комиссии.

    Изразцова Ольга Евгеньевна      председатель уличного комитета поселка
Мстера,  член комиссии.

        3. Утвердить следующий порядок учета предложений и участия граждан
в его обсуждении:
 - предложения принимаются комиссией ежедневно с 8-00 до 17-00 в устном
и письменном виде по адресу: п. Мстера, ул. Советская, д.14, каб. 1, телефон
5-03-93, а также по почте, по электронной почте
root@vzadmmst.viaz.elcom.ru;
  - устные и письменные предложения регистрируются в журнале учета
предложений;
 - граждане, желающие принять участие в обсуждении, в соответствии с
Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании поселок
Мстера,  проходят регистрацию в комиссии в день проведения публичных
слушаний при предъявлении паспорта.

 4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава муниципального образования
поселок Мстера, Председатель
Совета народных депутатов                                                        Н.А. Маслова

mailto:root@vzadmmst.viaz.elcom.ru

                                                                                                   Приложение     к решению
                                                                                                      Совета народных депутатов

муниципального образования
                                                                                  поселок Мстера

                                                                                            от  12.11.2021   №21

Проект внесения изменений и дополнений в
Правила по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства
 на территории муниципального образования поселок Мстера,

надлежащему содержанию расположенных на них объектов
1. Внести в Правила по обеспечению чистоты, порядка и

благоустройства на территории муниципального образования поселок
Мстера, надлежащему содержанию расположенных на них объектов,
утвержденные решением Совета народных депутатов муниципального
образования поселок Мстера от 28.07.2017 № 65 следующие изменения и
дополнения:

1.1. В разделе 27 "Содержание животных":
1.1.1. Исключить абзац 2 пункта 27.3.:
«В соответствии с Законом Владимирской области от 8 мая 2015 г. N 54-

ОЗ "О наделении органов местного самоуправления муниципальных
образований Владимирской области отдельными государственными
полномочиями Владимирской области в сфере обращения с безнадзорными
животными на территории Владимирской области" администрация
Вязниковский район наделена государственными полномочиями по отлову и
содержанию безнадзорных животных, в том числе, на территории
муниципального образования поселок Мстера.»